Ausschreibung

DRESDNER JAHRGANGS-IVIEISTERRENNEN
28./29. Mai 2021

Veranstalter:

Ausrichter:
Ort: Schwimmsportkomplex Freiberger Platz, 01067 Dresden

1. Abschnitt: Freitag, 28. Mai 2021

Einlass:

Einschwimmen:
Beginn:

Nr.

201

A WON B

202
203
204
205

101
102
103
104
206
207
208
209
105
106

13.00 Uhr (Beginn Antigen-Test)

14.00 Uhr
15.00 Uhr

Strecke

200m Lagen
50m Freistil
50m Riicken
200m Brust
200m Freistil

ca. 30 min Pause
100m Schmetterling
100m Riicken
50m Schmett.-Beine
50m Riicken-Beine
50m Brust-Beine
50m Kraul-Beine

ca. 60 min Pause
50m Freistil
50m Riicken
200m Brust
200m Freistil
200m Schmetterling
200m Riicken
200m Brust
200m Kraul
100m Schmetterling
100m Riicken

mix
mix
mix
mix
mix

mix
mix
mix
mix
mix
mix

w+m
w+m
w+m
w+m
mix
mix
mix
mix
w+m
w+m

SMK (Jg.

09/10)

Jg. 2001-2008
Jg. 2001-2008
Jg. 2001-2008
Jg. 2001-2008

Jg. 2001-2008
Jg. 2001-2008

SMK (Jg.
SMK (Jg.
SMK (Jg.
SMK (Jg.

Finals
Finals
Finals
Finals

SMK (Jg.
SMK (Jg.
SMK (Jg.
SMK (Jg.

Finals

Finals

09/10)
09/10)
09/10)
09/10)

09/10)
09/10)
09/10)
09/10)

Sachsischer Schwimm-Verband e.V.
Dresdner Sportclub 1898 e.V. - Abt. Schwimmen

2. Abschnitt: Samstag, 29. Mai 2021

Einlass:
Einschwimmen:
Beginn:

Nr.

00

10
210
211
212
213

11
12
13

107
108
109
110
214
111
112
113

Strecke

50m Schmetterling
50m Brust
200m Schmetterling
200m Riicken
100m Schmetterling
100m Riicken
100m Brust
100m Kraul

ca. 30 min Pause
200m Lagen
100m Brust
100m Freistil

ca. 60 min Pause
50m Schmetterling
50m Brust
200m Schmetterling
200m Riicken
400m Freistil
200m Lagen
100m Brust
100m Freistil

mix
mix
mix
mix
mix
mix
mix
mix

mix
mix
mix

w+m
w+m
w+m
w+m
mix

w+m
w+m
w+m
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08.00 Uhr (Beginn Antigen-Test)
08.15 Uhr
10.00 Uhr

Jg. 2001-2008
Jg. 2001-2008
Jg. 2001-2008
Jg. 2001-2008
SMK (Jg. 09/10)
SMK (Jg. 09/10)
SMK (Jg. 09/10)
SMK (Jg. 09/10)
Jg. 2001-2008
Jg. 2001-2008
Jg. 2001-2008

Finals
Finals
Finals
Finals
SMK (Jg. 09/10)
Finals
Finals

Finals



Allgemeine Bestimmungen

Es gelten die Wettkampfbestimmungen (WB), die Rechtsordnung (RO) und die Anti-Doping-Ordnung (ADO) des
Deutschen Schwimm-Verbandes e.V. (DSV). Fir Behinderte mit entsprechendem Klassifizierungsnachweis sind
zusatzlich die Wettkampfbestimmungen des Deutschen Behindertensportverbandes (DBS) anzuwenden.

Teilnahmeberechtigt sind Sportler des Landesstiitzpunktes Schwimmen Dresden, soweit deren Vereine im
Besitz der Verbandsrechte sind. Die Vereine und Startgemeinschaften versichern mit der Meldung
entsprechend § 11, Abs. 1 (WB-AT), dass die Sportler beim DSV registriert sind und die jahrliche Lizenzgebuhr
bezahlt wurde.

Es wird nach der Einstartregel verfahren.

Das Schwimmbecken des Hallenbades am Freiberger Platz in Dresden ist 50 m lang und hat 8 Startbahnen. Der
Wettkampf wird auf 8 Bahnen durchgefiihrt, die durch wellenbrechende Leinen voneinander getrennt sind. Die
Wassertiefe betragt durchgehend 2,00 m. Die Wassertemperatur betragt 27 °C. Es erfolgt elektronische
Zeitmessung (ALGE).

Die Bahneinteilung der Entscheidungen (Mehrkampf) und der Vorlaufe erfolgt jahrgangsunabhangig nach den
Meldezeiten. Die Finals werden anhand der erzielten Vorlaufzeiten ebenfalls unabhangig vom Jahrgang gesetzt,
hier jedoch getrennt nach Madchen und Jungen. Die Anzahl der Finallaufe richtet sich nach der Anzahl der
Meldungen. Jeder Sportler nimmt am Finale teil.

Schwimmerischen Mehrkampf der Jg. 2009 und 2010:

Wahlweise eine Schwimmart nach §§ 126-129 WB-Fachteil Schwimmen mit den Teil-Disziplinen 50m
Beinbewegung, 100m und 200m Gesamtschwimmart plus 200m Lagen und 400m Freistil. Somit besteht
eine Wahlmaoglichkeit aus den folgenden vier Varianten:

o 50m Delfinbeinbewegung, 100m S, 200m S plus 200m L und 400m F oder
o 50m Riickenbeinbewegung, 100m R, 200m R plus 200m L und 400m F oder
o 50m Brustbeinbewegung, 100m B, 200m B plus 200m L und 400m F oder
o 50m Kraulbeinbewegung, 100m K, 200m K plus 200m L und 400m F

Die Punkte lber 50m Beinbewegung werden wie folgt ermittelt: Flir die erreichte Zeit Uber 50m
Beinbewegung wird der Wert aus der zum Wettkampfzeitpunkt giiltigen FINA-Punktetabelle (50m Bahn)
Uber 50m Gesamtbewegung derselben Schwimmart genommen und mit drei multipliziert.

Im Falle einer Disqualifikation auf einzelnen Strecken werden fiir diese Strecke null Punkte vergeben. Der
Sportler bleibt aber im Wettbewerb.
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Fir die Durchfiihrung der Beinbewegung im Schwimmerischen Mehrkampf gelten folgende Regeln:

o Ausgangsposition im Wasser.

o Eine Hand befindet sich an der Starthalterung Riickenschwimmen des Startblocks. Die andere Hand
befindet sich auf dem Schwimmbrett und umgreift die Vorderkante.
Die Ful3e sind an der Wand.

o Auf das Startsignal erfolgt der Abstol} von der Wand. Beide Hande umgreifen sofort das Schwimmbrett
von oben.

o Der Anschlag erfolgt mit dem Brett. Beide Hiande missen bis zum Schluss die Vorderkante des
Schwimmbrettes von oben umgreifen.

o Die Rickenbeinbewegung wird mit Wechselbeinschlag ohne Brett geschwommen und per Rickenstart,
inklusive der Erlaubnis einer Delfinbewegung bis maximal 15m, ausgetragen.
Die Hande liegen mit gestreckten Armen vor dem Kopf.
Der Zielanschlag erfolgt in Rlickenlage mit einem vorderen Teil des Korpers.
Kraulbeinbewegungen werden in Bauchlage mit Wechselbeinschlag ausgefiihrt. Brustbeinschldage und
Delphinkicks sind nicht erlaubt.

Freistil und Kraul:

In den ausgeschriebenen Freistilwettkdmpfen darf jede Schwimmart entsprechend § 106 WB Fachteil
Schwimmen geschwommen werden.

Kraul bedeutet hingegen, dass tatsachlich nur Kraul geschwommen werden darf. Dabei erfolgt der Start
durch Sprung vom Startblock. Der Sportler muss die ganze Strecke in Bauchlage mit Wechselarmschlag
(Kraularmzug) schwimmen, wobei die Arme (iber Wasser nach vorne gefiihrt werden. Mit den Beinen darf
nur Wechselbeinschlag (Kraulbeinschlag) geschwommen werden. Ein Brust- oder Delphinbeinschlag ist zu
keiner Zeit erlaubt. Nur nach dem Start und jeder Wende darf der Sportler, bis der Kopf erstmalig die
Wasseroberflache durchbricht (spatestens bei 15 Metern), Delphinbeinschlage ausfiihren. Danach muss
sich bis zur nachsten Wende oder Anschlag immer ein Teil des Kérpers oberhalb der Wasseroberflache
befinden. Beim Wenden bzw. beim Zielanschlag muss der Sportler die Wand mit einem beliebigen Teil
seines Korpers berthren.

Die Wertung im Mehrkampf erfolgt jahrgangsweise und getrennt nach Madchen und Jungen durch
Addition der erreichten FINA-Punkte (aktuelle FINA-Tabelle 50m-Bahn) aller 5 Strecken, unabhangig von
der Schwimmart. Die drei Erstplatzierten erhalten Pokale. Alle Sportler erhalten eine Urkunde.

Wertung der Finals:

Die Leistungen in den Finals werden anhand der Rudolph-Tabelle 2020 in Punkte umgewandelt. Die besten drei
Punktleistungen werden addiert.

Die Ehrung erfolgt in folgenden Wertungsgruppen:

Madchen: 2003/2004, 2005, 2006/2007, 2008
Jungen: 2001/2002, 2004, 2005/2006, 2007, 2008

Die drei Erstplatzierten erhalten Pokale. Alle Sportler erhalten eine Urkunde.

+++ Dresdner Jahrgangs-Meisterrennen 28./29.05.2021 +++



Die Meldungen sind elektronisch auf Meldebogen, Meldeliste, DSV6-Datei per E-Mail zu richten an:

Dresdner SC 1898, Abt. Schwimmen
E-Mail: meldung@dsc-schwimmen.de

Meldeschluss ist Mittwoch, 26. Mai 2021, 22:00 Uhr

Mit der Abgabe der Meldungen erklart der Verein sein Einverstdndnis zur Speicherung der Vereins- und personenbezogenen Daten der gemeldeten
Aktiven und erteilt seine Zustimmung zur Veroffentlichung der Wettkampfdaten (Name, Geburtsjahrgang, Verein, Ergebnisse) in Meldeergebnissen,
Protokollen und Bestenlisten. Ebenso erkldrt der Verein sein Einverstandnis zur unentgeltlichen Nutzung der Daten fiir Medienberichte,
Sponsorenmalnahmen, Film- oder Fotoaufnahmen die im Rahmen der Veranstaltung erfolgen und veréffentlicht werden.

Meldungen ohne entsprechende ID-Nummern (Verein, Schwimmer) werden zuriickgewiesen. Die Vereine erhalten eine
Eingangsbestatigung.

Den Vereinen Ubersenden wir nach Fertigstellung das Meldeergebnis in Form einer PDF-Datei und
veroffentlichen es im Internet unter http://www.schwimmen.dsc1898.de. In gleicher Weise verfahren wir mit
dem Protokoll sowie der Ergebnisdatei nach DSV-Standard. Meldeergebnis oder Protokoll in Papierform
erhalten Sie nur, wenn sie dies bei Abgabe der Meldungen bestellen.

Das Meldegeld betragt pauschal 10,00 € pro Sportler und ist bis zum 28.05.2021 (Eingang auf Konto) auf
folgendes Konto zu iberweisen:

Dresdner SC 1898, Abt. Schwimmen
Ostsachsische Sparkasse Dresden,
IBAN: DE65 8505 0300 3120 074356 BIC: OSDD DE 81 XXX

Unbedingt anzugeben ist das Stichwort , LSP-DJaM-Ersatz 28.05.2021“ und der meldende Verein. Eine
Uberweisungsbestitigung ist mitzufiihren.

Weder der Veranstalter noch der Betreiber des Bades haften fiir abhanden gekommene oder beschadigte
Gegenstdnde. Entstehende Schaden am Bad und deren Einrichtung werden den jeweiligen Vereinen in
Rechnung gestellt.

Zuschauer sind in der Schwimmbhalle (Tribiline bzw. Beckenrand) nicht zugelassen!

Die Veranstaltung ist zur Genehmigung eingereicht.

Silke RoRler
Wettkampfwart
Dresdner SC 1898 e.V., Abt. Schwimmen

Dr. Philipp Wollmann
Abteilungsleiter
Dresdner SC 1898 e.V., Abt. Schwimmen
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http://www.schwimmen.dsc1898.de/

